
V sobotu 21. února se na zámku v Kravařích uskutečnil  již 18.  ročník 
maškarního bálu spojený s pochováním basy.

Zámek  zaplavili  vodníci,  piráti,  toreadoři,  tenistky,  mrazíci,  šejkové, 
břišní tanečnice a další pestrá škála masek. Nemohli chybět ani masky 
skupinové,  jako  byli  Děti  Slunce,  Pionýři,  Fotbalový  tým  a  mnoho 
dalších. Celým maškarním bálem provázela kapela Tyrkys a DJ Mirek 
Komárek. Příjemným zpestřením plesu bylo vystoupení taneční skupiny 
Taurus. Masky, se kterými si určitě všichni pečlivě pohráli, musely být 

také řádně oceněny. Na prvním místě se umístily Děti Slunce, které šířily 
dobrou náladu po celém zámku a téměř na všech účastnících po sobě 
zanechaly  stopu v podobě nálepky sluníčka. Druzí  se umístili Pionýři, 
třetí pak Teletubbies.
Připravena  byla  také  bohatá  tombola,  kde  hlavní  cenou  byl  digitální 
fotoaparát Olympus.
Po půl noci začal znít zámkem smuteční pochod a na taneční sál došel 
průvod,  abychom  všichni  společně  pochovali  basu,  což  symbolizuje 
ukončení plesové sezóny a začátek půstu. 
Organizátoři byli překvapeni  rekordní účastí – ples navštívilo přes 250 
návštěvníků. Věříme, že se na plese všem líbilo a že se opět příští rok 
na zámku sejdeme ve stejně velkém počtu.

Velké  poděkování  patří  všem  sponzorům,  kteří  přispěli  do  tomboly 
–  Optika  Filip,  Elkam  lighting,  Obklady  dlažby  –  Alfréd  Hollesch, 
Zlatnictví Michalčík, Karel Papež, AVA Kravaře, Restaurace u Mnicha, 
Autoservis  A+Č  Kravaře,  Vildtex,  Cukrárna  Jařabová,  Buly  aréna, 
Hodinářství  a  Zlatnictví  Sentenský,  Studio  Styl  –  Kateřina  Lefendová 
a  Petra  Kubánková,  Unipra,  J+M  výpočetní  technika,  Restaurace 
Damika,  Theuerland,  Domácí  potřeby  Stošek,  Květinářství  Raida, 
Ing.  Herbert  Kahler,  Jarmila  Kerlinová,  Šárka  Postulková,  Barvy,  laky 
Jaroš,  Pack  shop,  Galanterie  Tkaczik,  Knižní  velkoobchod  Pemic, 
Květinářství Agrana, Elektro Gospoš, Miss Cosmetic, Alkapet, Spoltex, 
Řeznictví Vilášek, Herbalko, New Style, Fotoateliér Vilášek, Galanterie 
Leo  Stoklassa,  Sklorám  Glinz,  Petr  Weczerek,  Potraviny  Blokeš.   

Lenka Mučková
kulturní referent

duben 2009 • číslo 161

bešeda u 
peřa

str. 3

BESEDNÍK
Pozvánka  
na výstavu

str. 12

Výstavba 
ČOV 
pokračuje

str. 6-7

nOViny města kraVaře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

m a š k a r n í  b á l s  p o c h o v á n í m  b a s y



Město Kravaře  spolu s Odborem sociálních věcí
pořádá 

z á j e z d  K r a v a ř s K ý c h 
d ů c h O d c ů

ve dnech  

2. 6. 2009 (úterý), 4. 6. 2009 (čtvrtek) a 9. 6. 2009 (úterý) 
 v ceně 200 Kč / osobu

po trase: Kravaře –  jaroměř – josefov – Kuks –  Kravaře 
program: prohlídka vojenské pevnosti v josefově u jaroměře, oběd 
v jaroměři, prohlídka areálu Kuks – Braunovy sochy ctnosti a neřesti, 
hospitál a farmaceutické museum   

Odjezdy autobusů:
	 5.00	Městský	úřad
	 5.05	Opavská	ulice	–	zastávka	HD
	 5.10	zastávka	Buly	centrum
	 5.15	Olšinky	točna
	 5.20	Dvořisko	–	cukrářská	výrobna

Upozornění pro žadatele o vydání cestovního pasU

Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 161

80 let
Peterková Marie

BlahOPřejeMe 

našim 

juBilantůM
 

své živOtní 
jubileum slaví v 
dubnu tito naši 
sPOluOBčané

91 let
sentenská  Marie

 Městský úřad Kravaře, odbor vnitřních věcí 
upozorňuje žadatele o vydání cestovního 
pasu, že ode dne 1. dubna 2009 se vydávají 
cestovní doklady s nosičem dat obsahujícím 
údaje o otiscích prstů. Od tohoto data bude 
možné podat žádost o vydání cestovního 
pasu se strojově čitelnými údaji a s nosičem 
dat s biometrickými údaji (dále „e-pas“), který 
bude obsahovat otisky prstů. Otisky prstů se 

budou pořizovat u občanů starších 6 let, resp. 
u občanů, kteří ke dni podání žádosti dosáhli 
věku 6 let.

žádost o vydání e-pasu bez údajů o otiscích 
prstů lze podat nejpozději do 24. března 2009. 

v období od  25. března do 31. března 2009 
bude Městský úřad Kravaře, odbor vnitřních 

věcí odpojen od systému cestovních dokladů 
s biometrickými údaji, a proto nebude možné 
podávat žádosti o vydání e-pasu, provádět 
kontroly e-pasu po doručení od výrobce a 
předávat e-pasy.

JUDr. Jana Adamčíková
vedoucí odboru vnitřních věcí

Každý účastník zájezdu předloží při placení občanský průkaz. 
Přihlášky přijímá odbor sociálních věcí: p. Wittková, Bitomská, Glogarová

od 6. dubna 2009 pouze v úředních dnech, telefonické přihlášky 
nelze přijmout.

S t u d i o  S t y l
Opavská 189 (bývalá restaurace GASTRO)

otevřeno:
pondělí – pátek:  9.00 – 18.00 hod.
sobota: na objednání

kadeřnice:
Lefendová Katka   604 237 445
Kubánková Petra  773 991 299

Na přelomu dubna a května pro Vás otevíráme 

kosmetiku
kosmetička:

Zuzana Koumarová
pracuje s kosmetikou Ryor a Mako
provádí: 

- celkové ošetření pleti
- úpravu obočí a řas
- depilace
- líčení
- a další kosmetické úkony

objednávky na tel.: 605 368 401
Těšíme se na Vaši návštěvu

 

Sběratel z Kravař koupí 
nebo vymění odznaky. 
tel.: 603 966 485
       (po 14. hod)

řádKová inzerce

 

Bohoslužba v německém 
jazyce se uskuteční

v neděli 29. března 2009
v 10.00 hod. v zámecké 

kapli.

Celebrovat bude 
P. Max Jarosch

výrobce opotřebitelných nd 
na zemědělské stroje

nabídka volného pracovního místa:

přijmeme zaměstnance na úKlidové práce 

(Wc, šatny, kanceláře) 
na zpú 

(cca 3 hod. 2 x týdně dopoledne)

Kontakt: tel.: 553 673 303, agropa@agropagroup.cz

aGrOPaGrOuP, s.r.o., Kostelní 3316/2d, Kravaře, 
www.agropagroup.cz



BESEDNÍK č. 161                                                                                                                                          Str. 3

Bešeda u Peřa

O tom, že zájem o folklorní akce neupadá, nás přesvědčil fakt, když se v 
neděli 1. března na akci Bešeda u peřa sešlo téměř stopadesát diváků, 
aby si zde připomněli lidové zvyky a čím dál méně používané prajzské 
nářečí, kterou na zámku každoročně pořádá Město Kravaře, odbor 
regionálního rozvoje a kultury.
na akci vystoupily seniorky z Bolatic, vlašánky z Bohuslavic a děti z Mš 
Kravaře – Kouty. třešničkou na dortu byl návrat „eichendorffských 
paniček“. ty si z řad diváků vybraly „své poddané“ a pečlivě jim již na 

místě složily zálohu a rovnou v eurech. téměř všem návštěvníkům po 
celou dobu akce nezmizel úsměv ze rtů. nakonec si všichni přítomní 
mohli pochutnat na výborných koláčích, které nám věnovala cukrárna 
paní jařabové. tímto bychom jí chtěli poděkovat. 
věříme, že Bešeda u peřa znamenala pro všechny příjemně strávené 
nedělní odpoledne a že zájem o tuto akci bude i nadále vysoký.

Lenka Mučková
kulturní referent

zPrávičKy ze zš Kravaře - KOuty

plavecKý výcviK

v letošním školním roce mohli poprvé naši žáci druhého až čtvrtého 
ročníku absolvovat plavecký kurz v krásném prostředí nového 
aquaparku města Kravaře. Metodika plaveckého výcviku byla 
zajištěna kvalifikovanými instruktory plavání.  
První lekce začala v pondělí 5. ledna 2009 a na děti čekalo těchto 
šedesáti minutových lekcí deset. 
na pondělní plavání se všichni moc těšili, neboť výuka byla nejen 
kvalitní, bezpečná se spoustou moderních pomůcek, ale hlavně 
pestrá. největším zpestřením byl samozřejmě tobogán a také focení 
malých plavců pod vodou. 
na závěr kurzu děti obdrží za své plavecké úsilí a pokroky „mokré 
vysvědčení“.

ŠKolní brUslení

v letošním roce myslelo také vedení školy na sportovní vyžití svých 
žáků. ti se mohli zúčastnit tzv. školního bruslení, které probíhalo 
dvakrát v měsíci vždy v pátek od 14 do 15 hodin v Buly aréně od 
listopadu.
Byl zajištěn pedagogický dozor, děti mohly nejen volně bruslit, ale 
také si zasoutěžit, naučit se a zdokonalit svou bruslařskou techniku, 
chlapci si zahrát svůj oblíbený malý hokej. 
děti ze školní družiny se těchto bruslařských pátků účastní pravidelně, 
neboť jsou součástí a zpestřením jejich činnosti. 

D. Večerková



Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 161

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• pozvánku sboru dobrovolných hasičů Kravaře na 
výroční valnou hromadu, která se uskuteční v pátek 
23.01.2009 v restauraci Kavárna v 18.00 hodin 
• poděkování ředitelky Mš Kravaře, Petra z Kravař, 
příspěvková organizace za neinvestiční příspěvek na 
oslavu 25 let od založení mateřské školy 
s c h v a l u j e
• rozpočtové opatření č. iii/2008 (příloha č. 1)
• plán financování obnovy vodovodů a kanalizací města 
Kravaře, zpracovaný na roky 2009 až  2018 a pověřuje 
starostu k jeho podpisu
• dodatek č. 2 ke smlouvě č. Kr-1-2006, o výkonu 
regionálních funkcí pro obsluhovanou knihovnu 
v Kravařích, mezi městem Kravaře a Knihovnou Petra 
Bezruče v Opavě, nádražní okruh 27, Opava, ič 318574, 
včetně textu a pověřuje starostu k jeho podpisu
• účast města Kravaře jako partnera projektu „Okna 
na Świat“ realizovaného městem ratibórz v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-
2013 česká republika pro realizaci mikroprojektů
• licenční smlouvu nakladatelskou ke knižnímu dílu 
„dějiny obce Kravaře po druhé světové válce“ mezi 
městem Kravaře a autory: Mgr. aleš Binar, 702 00 
Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz, Bachmačská 
1955/16 a Prof. Phdr. zdeněk jirásek, csc., 746 01 
Opava, hradecká 10a, včetně jejího textu a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy
r o z h o d l a 
• o rozšíření živnosti právnické osoby město Kravaře, ič  
00300292, se sídlem  náměstí 405/43, 747 21, Kravaře,  
na provozovně Buly aréna – aquapark Kravaře ul. 
Kostelní 2075/28b, 747 21, Kravaře - Kouty o předmět 
podnikání „Poskytování tělovýchovných a sportovních 
služeb v oblasti vodního aerobiku“; schvaluje vyplněný 
text jednotného registračního formuláře  a pověřuje 
starostu k jeho podpisu 
• na základě oslovení a předložených nabídek uchazečů 
(eduWay s.r.o., Opava, jaktař, leknínova 589/5, Psč: 
747 07, ič 27855082, dc visiOn, s.r.o., Opava, Krnovská 
38/58, Psč: 746 01, ič 25366254, ecOnsult, spol. 
s.r.o., Brno, zvonařka 16, Psč: 617 00, ič 48532487) o 
přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „dopracování 
integrovaného plánu rozvoje města Kravaře“ společnosti 
dc visiOn, s.r.o., Opava, Krnovská 38/58, Psč: 746 01, 
ič 25366254, schvaluje text smlouvy o dílo a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy
• na základě oslovení a předložených nabídek uchazečů 
(eduWay s.r.o., Opava, jaktař, leknínova 589/5, Psč: 
747 07, ič 27855082, dc visiOn, s.r.o., Opava, Krnovská 
38/58, Psč: 746 01, ič 25366254, ecOnsult, spol. 
s.r.o., Brno, zvonařka 16, Psč: 617 00, ič 48532487) 
o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu „Podání 
žádosti o dotaci do „Operačního programu česká 
republika – Polská republika na období 2007-2013“ 
projektu „Koncepce rozvoje cestovního ruchu v Kravařích“ 
a „Produktové balíčky cestovního ruchu v Kravařích“ 
společnosti dc visiOn, s.r.o., Opava, Krnovská 38/58, 
Psč: 746 01, ič 25366254, schvaluje text smlouvy o dílo 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy
p o v ě ř u j e
vedoucího odboru relaxace a sportu
• provádět operativní změny v otevírací době Buly aréna 
– aquapark Kravaře v zájmu optimálního využití areálu; 
všechny změny budou zveřejněny na obvyklých místech 
(internetové stránky, vestibul aquaparku, městský 
rozhlas) a  změny s dobou trvání delší než jeden měsíc 
budou projednány radou města

U s n e s e n í
z 62. schůze rady města Kravaře konané 

dne 19. 12. 2008 v kanceláři starosty

• předložený výkaz o výsledcích hospodaření Buly aréna 
– aquapark Kravaře
• žádost prof. Phdr. zdeňka jiráska, csc. o přizvání na 
příští  zasedání zastupitelstva města
• tříkrálovou sbírku 2009 – výsledky jednotlivých obcí za 
rok 2009, kterou již podeváté organizovala charita hlučín 
ve 25 obcích hlučínska s vykoledovanou částkou 1.507 
496,- Kč 
s c h v a l u j e 
• smlouvu č.16/2009 o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti, uzavřenou podle § 19 c zákona č.111/1994 
sb. o silniční dopravě, mezi městem Kravaře, společnosti 
tQM-holding s.r.o., se sídlem , těšínská 1028/37, Psč 
74601, ič  49606395 a společnosti Koordinátor Odis 
s.r.o.,  se sídlem - Mor. Ostrava, na hradbách 1440/16, 
Psč 70200, ič 64613895, včetně textu smlouvy a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• výši cen v Kč na akce pořádané městem Kravaře, 
odborem regionálního rozvoje a kultury v roce 2009, 
následovně: 

název akce tombola výše vstupného v Kč

cena losu 
v Kč

dospělí, 
důchodci

děti  
6 – 15 let

cena/
osoba cena/dítě

tříkrálový 
koncert vstupné dobrovolné

taneční pro 
pokročilé

1 900,- na 
taneční pár

zámecký 
maškarní bál 10,- 100,-

Bešeda u peřa 20,-

velikonoce na 
zámku 30,- 10,-

Xi.hlučínský 
bál 10,- 150,-

Oldies party 100,-

vánoce na 
zámku 30,- 10,-

• poskytnutí věcného daru do tomboly na  Xi. hlučínský 
bál do výše  4.000,- Kč od města Kravaře
• poskytnutí věcných cen na zámecký maškarní bál 
s pochováním basy v celkové hodnotě do 5 000,- Kč od 
města Kravaře
• text „smlouvy o krátkodobém pronájmu nebytových 
prostor na zámku v Kravařích“, budova č.p. 377, pověřuje 
starostu podpisem těchto smluv a svěřuje odboru 
regionálního rozvoje a kultury působnost rozhodovat o 
jejich uzavírání  
• smlouvu o dílo na výuku tance mezi městem Kravaře a 
Miroslavem spáčilem –taneční  šKOla, ič 11545577, 
antonína sovy 1512/19, 747 05 Opava – Kateřinky, 
včetně jejího textu a pověřuje starostu k podpisu této 
smlouvy
• smlouvu o výpůjčce mezi městem Kravaře a vlastivědným 
muzeem jesenicka, příspěvková organizace, zámecké 
náměstí 1, 790 01 jeseník, ič 64095410, včetně jejího 
textu a pověřuje starostu k podpisu této smlouvy
• uskutečnění vi. ročníku sportovně společenského dne 
o putovní pohár starosty města Kravaře dne 03.04.2009 
ve sportovním areálu Buly aréna  v Kravařích, část 
Kouty 
r o z h o d l a
• s ohledem na finanční možnosti města, že po ukončení 
nové splaškové kanalizační sítě budou provedeny 
opravy povrchu všech místních komunikací v celé šíři a 
celkově rekonstruované budou pouze vybrané, nejvíce 
frekventované chodníky; ostatní chodníky budou uvedeny 
do původního stavu a jejich rekonstrukce bude probíhat 
postupně v následujících létech

U s n e s e n í
z 63. schůze rady města Kravaře konané 

dne 26. 01. 2009 v kanceláři starosty

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• informaci a finanční situaci rod.zařízení „ naschválníček  
a zájem matek s dětmi o zachování zařízení
• bez připomínek projednanou územní studii lokality „Pod 
drahou“
• vyhodnocení urbanistických studií zpracovaných před 

b e r e    n a    v ě d o m í
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• návrh výše finančních prostředků na zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti v rámci Odis na rok 2009 pro 
veolia transport Morava a.s., se sídlem Ostrava-
Moravská Ostrava, vítkovická 3133/5, Psč 702 00, 
ič  25827405 a pověřuje vedoucího odboru Mh a iv 
jednáním se společnosti veolia transport Morava a.s. 
o snížení výše finančního příspěvku na zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti
• termíny veřejných produkcí předložené českým svazem 
chovatelů, základní organizací Kravaře

U s n e s e n í
z 28. zasedání zastupitelstva města 

Kravaře konaného dne 25. 02. 2009 v 
rytířském sále zámku v Kravařích

b e r e    n a    v ě d o m í 
veškeré předložené a projednané ústní a písemné 
zprávy, informace, žádosti a připomínky zejména: 
• předání ocenění panu Karlu stuchlíkovi u příležitosti 
udělení zlatého kříže ii. třídy dárcům krve 
• předání ocenění panu lukáši návratovi a paní dagmar 

U s n e s e n í
z 64. schůze rady města Kravaře konané 

dne 09. 02. 2009 v kanceláři starosty

rokem 2007; jako aktuální a nadále využitelné jsou 
urbanistické studie „u cihelny“, „lelkova“a „Mezivodky 
– zámecký park“
• nabídku pana ing. daniela Přibyly na prodej pozemku 
parc. č. 729/2 v  obci  Kravaře, v k.ú. Kravaře ve 
slezsku
• organizační strukturu platnou k 05.01.2009 příspěvkové 
organizace domov pro seniory sv. hedviky – Kravaře, 
příspěvková organizace 
 s c h v a l u j e 
• záměr města pronajmout budovu č.p.292 na parc.
č.2577 v obci Kravaře, k.ú.Kravaře ve slezsku a ukládá 
vedoucímu odboru Mh a iv zveřejnit tento záměr na 
úřední desce Městského úřadu Kravaře
• oslovení níže uvedených dodavatelů k předložení 
cenové nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
„zhotovení ochranných mříží v tělocvičně zš Kravaře“, 
a to:
 Petr rozkošný, s místem podnikání Kostelní 2023/93, 
747 21, Kravaře-Kouty, ič 420 76 226
 erich Opatrzil, s místem podnikání Pod dráhou 369/4, 
747 21 Kravaře-Kouty, ič 451 99 221
 ha-zaM spol. s r.o., se sídlem Kravaře, Opavská 
3125/136a, Psč 747 21, ič 268 52 730
• dodatky č. 1.7., 2.7. a 3.7. ke smlouvě o dílo č. 
31363/01, uzavřené mezi městem Kravaře a společností 
Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 500 
09 hradec Králové, ič: 421 94 920, za účelem sběru, 
třídění, přepravy a odstranění odpadů ve městě Kravaře 
v roce 2009, včetně jejich textu a pověřuje starostu 
k jejich podpisu
• otevírací dobu a ceny vstupného Buly aréna 
– aquapark Kravaře s účinností   od 01.03.2009  (viz.  
Příloha č. 1)
• oslovení níže uvedených uchazečů k předložení cenové 
nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu „asanační 
zásahy a výsadba první naléhavosti ve východní části 
zámeckého parku v Kravařích“, a to: 
 sadové úpravy s.r.o., 793 91 Úvalno 350, ič 27822001
 tomáš hájovský, jasénky 190/5, 748 01 hlučín, ič 
42074509
 arBOr MOravia s.r.o., Opletalova 608/2 736 01 
havířov - šumbark, ič 25383035
 sadové úpravy a ekol. stavby s.r.o., ul. Fričova 118/15, 
709 00 Ostrava – nová ves, ič 47973102
 MOravia les s.r.o., u staré elektrárny 1881/2, 710 00 
Ostrava – slezská Ostrava, ič 25370995
r o z h o d l a
• o uzavření smlouvy o provedení umělecké produkce, 
číslo smlouvy:2009/01, mezi městem Kravaře a Petrem 
Murckem - koncertní agentura “Marpiema art”, s místem 
podnikání v rybníkách 196, 747 92 háj ve slezsku-
chabičov, ič 69586306, týkající se hudební produkce 
při svatebních a jiných obřadech v Kravařích, v době od 
01.01.2009 do 31.12.2009, schvaluje text této smlouvy a 
pověřuje starostu k jejímu podpisu
• na základě výzvy a  předložených nabídek uchazečů 
(Pavel hermély, žižkova 2586/8, 75002 Přerov, ič 
67688691; stanislav uher s.r.o., rolnická č.74, 747 05 
Opava, ič 13604350; radim janta , novodvorská 53, 
747 21 Kravaře, ič 75872668)o přidělení veřejné zakázky 
malého rozsahu „ dodávka podlahového mycího stroje  
shark 431 B firmě Pavel hermély, žižkova 2586/8, 75002 
Přerov, ič 67688691, schvaluje text smlouvy a pověřuje 
starostu podpisem  smlouvy 
s t a n o v í
• celkový počet 115 zaměstnanců obce zařazených 
v obecním úřadu pro rok 2009 dle § 102, odst.2, písm.
j) zákona č. 128/2000 sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů 
u k l á d á 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování 
• projednat s vlastníky pozemků situovaných v ploše 
řešené urbanistickou studií „za humny - Kostelní“ 
možnosti a způsob dalšího využití těchto pozemků
u k l á d á 
vedoucí odboru vnitřních věcí 
• předložit radě města katastrální mapu s uvedením 
vlastníků pozemků pod „Panelovkou“ a pozemků k ní 
přilehlých



stuchlíkové u příležitosti udělení zlaté medaile prof. 
Mudr. j. jánského
• předání ocenění panu josefu skalickému a panu Petru 
uhliarovi u příležitosti udělení stříbrné medaile prof. 
Mudr. j. jánského
• pozvání pana prof. Phdr. zdeňka jiráska, csc. na 
zasedání zastupitelstva města
• zprávu Policie české republiky, obvodní oddělení 
Kravaře o stavu veřejného pořádku za rok 2008
• zprávu Městské policie Kravaře o činnosti za rok 2008
• zprávu nejvyššího kontrolního úřadu, územního odboru 
Xv. Ostrava o kontrole č. 08/22 „Finanční prostředky 
určené na čištění odpadních vod“;  kontrola  probíhala 
na Městském úřadě v Kravařích v době od 26.08.2008 
do 01.12.2008 a kontrolované období rok 2004 až 2008, 
v případě věcných souvislostí období předcházející 
• výsledek soudního jednání – antonín Gelnar, o určení 
vlastnictví a zaplacení 100.000,- Kč, o odvolání žalobce 
proti rozsudku Okresního soudu v Opavě ze dne 
10.10.2008, č.j. 11c 39/2008-151
s c h v a l u j e
• investiční příspěvek na rok 2009 základní škole Kravaře 
– příspěvková organizace, ve výši 282.000,- Kč na pokrytí 
nákladů – vlastních zdrojů souvisejících s poskytnutou 
dotací z Programu rOP nuts ii, prioritní osa 3, oblast 
podpory 3.2. subregionální centra, výzva č. 1 na školství 
a volnočasové aktivity
• dodatek č. 1 ke smlouvě o podmíněném poskytnutí 
dotace, resp. finanční podpory zájmovému sdružení Buly 
aréna – zájmové sdružení,  se sídlem hlučínská 181, 
747 21 Kravaře, ič 70630097 včetně textu smlouvy a 
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku 
• rezervaci částky 3 000 000,- Kč do rozpočtu města 
Kravaře na rok 2009 na pokrytí vlastních zdrojů na 
rekonstrukci základní školy Kravaře, příspěvková 
organizace 
č. projektu cz 0151 (reg. číslo nKM:ec232) - the 
elementary school internal environment improvement
• poskytnutí neinvestičního příspěvku   na činnost pro rok 
2009 těmto subjektům:
 Buly aréna, zájmové sdružení ič 70630097,  ve výši 
500.000,- Kč s tím, že částka 400.000,- je účelově určena 
na úhradu nákladů spojených s provozem dětského hřiště 
a částka 100.000,- Kč je určena na úhradu  nájmů hřiště 
s umělou trávou pro potřeby základní školy Kravaře, 
příspěvková organizace, základní školy Kravaře-Kouty, 
příspěvková organizace, centra volného času Kravaře, 

BESEDNÍK č. 161                                                                                                                                          Str. 5

zámecký park, stejně jako zámek, patří 
bezesporu mezi naše klenoty, které ročně 
zhlédnou tisíce návštěvníků. slouží nejen 
k okrase a chloubě Kravař, ale zároveň 
významně přispívají k propagaci našeho města. 

jako nedílná součást kulturního 
dědictví této země  jsou evidovány 
v Ústředním seznamu kulturních 
památek české republiky a podle 
toho jsou také chráněny.

zahrada v okolí zámku vznikla 
pravděpodobně s přestavbou 
rytířského sídla na barokní zámek 
v letech 1721 – 1728, za majitele 
jana rudolfa, svobodného pána 
z eichendorffu. Byla situována 
v jiných místech než se dnešní 
park rozkládá. současný  park 
se nachází přibližně na místech, 
kde byl v 1. polovině 19. století 
za hraběnky eufémie renardové, 
případně dříve za rudzinských 
z rudna, vybudován z původnějších 
lesních partií parkového lesa. 

v současné době se čím dál tím víc 
začíná hlásit stáří parku a zdravotní 
stav některých stromů  není dobrý, 
u některých jedinců  místy až 
velmi kritický. týká se to převážně 

dubů a lip (některé dosahují stáří okolo 150-
200 let). lípy jsou hojně napadeny jmelím 
a duby především dřevokaznými houbami. 
K dalšímu ničení parku významně přispívají 

vichřice, které likvidují nejen havarijní stromy 
ale i zdravější jedince. abychom zabránili 
likvidaci tak významného krajinářského prvku, 
chceme provést postupnou obnovu parku a 
spolu s kácením nebezpečných dřevin provést 
i výsadbu novou.

nechali jsme zpracovat projekt „zámecký 
park Kravaře – východní část – asanační 
zásahy a výsadby první naléhavosti“, který 
vypracoval ing. lubomír rychtar. z iniciativy 
starosty města ing. andrease hahna byla 
zajištěna dotace na realizaci tohoto záměru.ve 
spolupráci s národním památkovým ústavem 
v Ostravě letos přistoupíme k prvnímu kroku 
obnovy východní části parku. cílem zásahu 
je odstranit havarijní stromy, obnovit základ 
původní kompozice a vysadit stromy nové. 
jedná se převážně o duby a lípy.

strategický plán rozvoje města, který bude 
letos schvalovat zastupitelstvo města, počítá 
z celkovou obnovou parku. v letošním roce 
budeme žádat o dotaci na vypracování 
projektové dokumentace a v dalších letech, 
za přispění Operačního programu životní 
prostředí, bychom se dali po etapách do 
postupné obnovy celého parku. 

Ing. Milan Rostek 
vedoucí odboru regionálního rozvoje a kultury

příspěvková organizace, tj sK Kravaře, případně pro 
další příspěvkové organizace zřízené městem Kravaře a 
amatérské kluby na území města Kravaře
 český rybářský svaz místní organizace Kravaře  ič 
5503305 ve výši 50.000,- Kč 
 sdružení hasičů čech, Moravy a slezska, sbor 
dobrovolných hasičů Kravaře ič 66738741 ve výši 
130.000,- Kč
 tj sK Kravaře, ič 19015461 ve výši 800.000,- Kč ve 
dvou splátkách za podmínky, že do 60 dnů od schválení 
se členy výboru při tj sK Kravaře stanou dva zvolení 
členové rady města Kravaře
 římskokatolická farnost Kravaře, ič 45236852 ve výši 
300.000,- Kč
 český zahrádkářský svaz   zO Kravaře, ič 68941854   
ve výši  25.000,- Kč
• záměr prodat budovu na ul. novodvorská č.p. 306/18 
stojící na pozemku parc. č. 17/1, hospodářskou budovu 
stojící na pozemku parc.č.17/2, pozemky parc. č. 17/1 
zastavěná plocha, 17/2 zastavěná plocha a 17/3 ostatní 
plocha v obci Kravaře, katastrálním území Kravaře ve 
slezsku, v souladu se zákonem č. 74/1992 sb., kterým 
se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám 
a některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým 
prostorům a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví 
bytů), ve znění pozdějších předpisů.
• darovací smlouvu (ve věci nepotřebných dýchacích 
přístrojů saturn) uzavřenou  mezi městem Kravaře a 
obcí slavkov, ludvíka svobody 30, 747 57 slavkov, 
ič 00300667, včetně jejího textu a pověřuje starostu 
k podpisu této smlouvy 
• záměr opravy vedlejší hospodářské budovy domova pro 
seniory sv. hedviky – Kravaře, příspěvková organizace 
za účelem:
 opravy prádelenského provozu v souladu s hygienickými 
požadavky podle výsledku kontrol krajské hygienické 
stanice
 architektonického zhodnocení vedlejší hospodářské 
budovy
 vybudování zastřešeného venkovního posezení pro 
klienty
 vybudování oploceného přístřešku na kola pro 
zaměstnance i klienty
• použití fondu rezerv příspěvkové organizace domov 
pro seniory sv. hedviky – Kravaře  na úhradu zpracování 
projektové dokumentace opravy vedlejší hospodářské 
budovy domova pro seniory sv. hedviky – Kravaře

• přijetí pana lukáše návrata a paní dagmar stuchlíkovou  
na dnešním zasedání zastupitelstva města Kravaře a 
vyslovuje  jim poděkování u příležitosti  udělení zlaté 
medaile prof. Mudr. j. jánského za 40 bezpříspěvkových 
odběrů krve; zároveň schvaluje poskytnutí   finančního  
daru ve výši 2.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.000,- 
Kč do aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu 
zajistit zveřejnění  této události  v Besedníku
• přijetí pana josefa skalického  a pana Petra uhliara   
na dnešním zasedání zastupitelstva města Kravaře a 
vyslovuje  jim poděkování u příležitosti  udělení stříbrné 
medaile prof. Mudr. j. jánského za 20 bezpříspěvkových 
odběrů krve; zároveň schvaluje poskytnutí   finančního  
daru ve výši 1.000,- Kč a permanentky  v hodnotě 2.000,- 
Kč do aquaparku a ukládá tajemníkovi městského úřadu 
zajistit zveřejnění  této události  v Besedníku
r o z h o d l o
• o přijetí grantu z finančních mechanismů ehP/n ve výši 
550 183,- eur, na projekt č. cz 0151 (reg.číslo nKM: 
ec232) – the elementary school internal environment 
improvement, schvaluje Potvrzení o přijetí podmínek 
udělení grantu a zajištění spolufinancování a pověřuje 
starostu k podpisu Potvrzení
u k l á d á
tajemníkovi městského úřadu Kravaře
• zajistit vyhotovení prohlášení vlastníka budovy, které 
určí prostorově vymezené části budovy, které se za 
podmínek stanovených zákonem č. 74/1992 sb., kterým 
se upravují některé spoluvlastnické vztahy k budovám a 
některé vlastnické vztahy k bytům a nebytovým prostorům 
a doplňují některé zákony (zákon o vlastnictví bytů), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se stavebním 
určením stanou jednotkami a společnými částmi domu, 
a to u budovy na ul. novodvorská  306/18 stojící na 
pozemku parc. č. 17/1, hospodářskou budovu stojící na 
pozemku parc. č. 17/2, pozemky parc. č. 17/1 zastavěná 
plocha, 17/2 zastavěná plocha a 17/3 ostatní plocha 
v obci Kravaře, katastrálním území Kravaře ve slezsku
s e t r v á v á
• na usnesení z 23. zasedání zastupitelstva města 
Kravaře konaného dne 17.09.2008 v bodě „23.154 
rozhodlo“ písm. d)
n e s c h v a l u j e
• poskytnutí  příspěvku  zámeckému golf clubu Kravaře, 
ič 65888855

záMecKý ParK a jehO OBnOva



Str. 6                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 161

v době od 26. 8. 2008 do 1. 12. 2008 byla 
provedena na městě Kravaře kontrola 
nejvyššího kontrolního úřadu. Kontrole byly 
podrobeny finanční prostředky určené na akci 
novostavba veřejné splaškové kanalizace a 
objektu čOv v Kravařích. Kontrolováno bylo 
období od roku 2004 do roku 2008.

Pozornost byla zaměřena na: 
 zpracování žádosti o podporu z Fondu 
soudržnosti

 rozhodnutí o poskytnutí dotace
 Přípravu projektu – územní řízení o 
umístění stavby, stavební povolení
 Průběh výběrových řízení a uzavřené 
smlouvy na :

- vypracování projektové 
dokumentace
- zhotovitele stavby
- správce stavby
- služby Pr koordinátora (publicita)

 Fakturaci jednotlivých činností
 Průběh realizace stavby
 Kontroly projektu

Kontrolou bylo zjištěno, že veškeré prováděné 
činnosti jsou v souladu se stanovenými 
podmínkami. 

Rudolf Stuchlík,vedoucí odboru MH a IV

KOntrOla nejvyššíhO KOntrOlníhO Úřadu

výstavBa nOvé čistírny OdPadních vOd a 
Kanalizační sitě v Kravařích

předpoKládaný postUp prací – březen - dUden 2009 
v rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě Kravaře budou od 
poloviny března 2009 do poloviny dubna 2009 
podle aktualizovaného plánu prováděny tyto 
klíčové práce (uvedeny po stokách a ulicích):

hlavní dopravní tah hlUČín - opava

Ul. hlučínská – napojování obyvatel na 
veřejné části domovních přípojek - komunikace 
je opravena

Ul. opavská – jsou dokončeny práce na 
stoce c5.3.1 a na stokách c8.3, c8.2 včetně 
veřejných částí přípojek kopaných i vrtaných. 
na komunikaci je v úseku výše uvedených stok 
omezena rychlost jízdy na 30 km/h do doby 
konečné opravy komunikace
Konečná úprava ul. Opavské mezi křižovatkou 
s ul. nádražní a ul. Böhmovou (stoky .3.1, 
c8.3 a c8.2) bude zahájena ve druhé polovině 
března.

dalŠí úseKy (Ulice)

a4 - ul. bolatická – budou dokončeny práce 
na stoce včetně veřejných částí domovních 
přípojek
a 4.1 - ul. Kostelní - dokončení propojení na 
řad a4
a 11 – ul. Štěpánkovická - bude zahájena 
činnost po ukončení prací v ul. Bolatická, 
Kostelní a Bezručova
a 15 – ul. skřivánčí - zahájení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek
a16 a16.1 - ul. bezručova – pokračování 
v pracích na řadu včetně veřejných částí 
domovních přípojek

b - ul. luční – dokončení prací na kanalizaci a 
veřejných částech domovních přípojek 
b 2 - ul. hraniční – dokončení prací na řadu 
včetně přípojek a výtlaku z čs 3
b 2 – ul. Čemenka - dokončení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek
b4 - ul. luční - dokončení prací na řadu včetně 
veřejných částí domovních přípojek, provádění 
zkoušek potrubí a šachet v povodí B

c - ul. nábřežní – ve velmi obtížných 
geologických podmínkách budou dokončeny 
práce na řadu a budou pokračovat práce na 
veřejných částech domovních přípojek
c - ul. novodvorská - dokončení prací na řadu 
a pokračování v pracích na veřejných částech 
domovních přípojek,provedení protlaku pod ul. 
Opavská a pod tratí čd
c 3 - ul. bezručova - dokončení výkopových 
prací na řadu včetně veřejných částí domovních 
přípojek
c 3.2 - ul.náměstí - bude zahájena činnost 
po ukončení prací v ul. Bolatická, Kostelní a 
Bezručova
c 4 - ul. panská - práce budou pokračovat 
úpravami chodníků a komunikací
c5 - kolem domova seniorů - provádění 
výkopových prací na řadu a protlaku kolem 
domova seniorů – napojení na stoku c
c5.2 – fotbalové hřiště - provádění výkopových 
prací na řadu – napojení na stoku c5
c8 – ul. Kolofíkova - dokončení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek
c8 – ul. náměstí - bude zahájena po ukončení 
prací v ul. Bolatická, Kostelní a Bezručova
c8 – ul. petra z Kravař - dokončení veřejných 
částí domovních přípojek
c8.1 - ul. náměstí - bude zahájena po ukončení 
prací v ul. Bolatická, Kostelní a Bezručova
c9 – ul. lelkova – napojení kanalizace na 
protlak pod tratí čd, dokončení veřejných částí 
domovních přípojek

Čerpací stanice

Čs 1 – dokončeny stavební práce a montáž 
technologie, budou provedeny terénní úpravy
Čs 2 – provádění prací na akumulační nádrži, 
budou dokončeny stavební práce, montáž 
technologie a terénní úpravy
Čs 3 – dokončení stavebních prací, byla 
provedena montáž technologie
Čs 4 –  byla provedena montáž technologie a 
dokončeny stavební práce, bude provedeno 
napojení na výtlak a kanalizaci
Čs 5 – čs připravena k provozu

KoneČná úprava vozoveK (asFalt)
Konečná úprava ul. Opavské mezi křižovatkou 
s ul. nádražní a ul. Böhmovou (stoky .3.1, 
c8.3 a c8.2) bude zahájena ve druhé polovině 
března. následně budou dokončovány opravy 
dalších stavbou dotčených komunikací. 
harmonogram postupu prací na opravách 
komunikací bude průběžně aktualizován a 
občané budou informováni rozhlasem.

Čistírna odpadních vod
technologická část čOv je již hotova a 
připravena ke spuštění zkušebního provozu, 
který bude zahájen ihned po napojení 
potřebného počtu cca 1000 ekvivalentních 
obyvatel. 

neGativní vlivy výstavby na chod 
města
Generální dodavatel díla tchas plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající 
výstavbou. jedná se zejména o celkově 
komplikovanou dopravní situaci, přechodné 
omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých 
ulicích, stavební hluk, zvýšenou prašnost, bláto 
a další negativní jevy, které stavbu podobného 
rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.

za tyto komplikace se tchas všem občanům 
města Kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. 
škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně 
eliminovat tak, aby byla stavba zdárně 
dokončena v naplánovaném termínu i kvalitě, 
a aby sloužila občanům města Kravaře k plné 
spokojenosti po další desítky let.

dovolujeme si také informovat občany 
města Kravaře a veřejnost o skutečnosti, 
že v průběhu měsíce března a dubna  může 
dojít k úpravám v pracovních postupech 
a harmonogram plánovaných prací může 
být z různých důvodů upraven a drobně 
pozměněn.

pokud k těmto dílčím změnám dojde, 
budeme o nich pravidelně informovat 
prostřednictvím místního rozhlasu.



BESEDNÍK č. 161                                                                                                                                          Str. 7

žádáme občany města, kteří obdrželi „pokyn k napojení 
kanalizační přípojky na novou splaškovou kanalizaci“, 
a dosud tak neučinili, aby se v průběhu měsíce března 
neodkladně napojili. 
toto připojení je podmínkou k zahájení zkušebního 
provozu Čov. děkujeme za pochopení. 

výzva OBčanůM Města

Novostaba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc březen–duben 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací
  
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

Čerpací 
stanice

Postulková Šárka, Novodvorská 19, Kravaře

604 363 937
NOVINKA  
pArAfíNOVÝ zábAl + termOruKAVIce
• má blahodárné účinky na pokožku 
• prohřívá ztuhlé a nemocné klouby

AKce na DubeN 
• ke každé pedikúře maska na ruce v ceně 50 Kč zdarma
• nové gelové nehty v ceně dolití - 350 – 400 Kč
  ( běžná cena 500 – 550 Kč )

maniKúra pediKúra



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 161

Za
čn
ět

e 
s 

pr
od

ej
em

 n
a 

in
te

rn
et

u
s 

m
in

im
em

 n
ák

la
dů

 

ví
ce

 n
a 

w
w

w
.fa

jn
y-

sh
op

.c
z

již
 o

d
10

 0
00

,-

již
 o

d
10

 0
00

,-

J+
M

 V
ýp

oč
et

ní
 te

ch
ni

ka
 -

 H
lu
čí

ns
ká

 1
58

, K
ra

va
ře

 -
 te

l: 
55

3 
67

3 
23

3
w

w
w

.fa
jn

y-
w

eb
.c

z

vy
tv

o
rt

o
.c

z

Sn
ad

ná
 tv

or
ba

 v
aš

ic
h 

in
te

rn
et

ov
ýc

h
st

rá
ne

k 
bě

he
m

 n
ěk

ol
ik

a 
m

in
ut

 ví
ce

 n
a 

w
w

w
.v

yt
vo

r-
to

.c
z

již
 o

d
5 

00
0,

-

již
 o

d
5 

00
0,

-

milé maminky !!!
Od dubna Vás srdečně zveme do nově otevřené prodejny 
s dětským sortimentem.

nabízíme:
• Second-handový dětský textil známých značek, 1. jakost z Anglie
• Nový outletový textil dovoz z Anglie (Next, George, Adams)
• Bazar
• Kojenecké potřeby ( Avent, Canpol babies, Nuk)
• Ložní sestavy do postýlek
• Zavinovačky
• Látkové pleny
• Katalogový prodej a mnoho dalších…
• Snadný přístup s kočárky až do prodejny
• Dětský koutek
• Najdete  nás na ulici Bezručova 32 , Kravaře  
 (cca 300 m za restaurací Kavárna, směr Kouty)

Budeme se těšit na Vaši návštěvu !!!
Obchod Brouček – Obchod pro maminky a jejich miminka

Weczerková Magda, tel. 777 744 343



BESEDNÍK č. 161                                                                                                                                         Str. 9

ZVONEČEK – Domácí péče

Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením

V jaké situaci se na nás obrátit?

naše agentura si dala za cíl stát se pomocnicí rodinám, které se ocitnou v tísnivé situaci - ve chvíli, kdy 
jejich blízký onemocní nebo z jakéhokoli důvodu náhle vyžaduje péči v rozsahu, v jakém může zaměstnaná 
rodina jen těžko pomoci. Z vlastní zkušenosti víme, že se ještě donedávna zdravá, veselá a pohyblivá 
babička či dědeček může přes noc (po pobytu v nemocnici, po úrazu, vznikem choroby…) změnit v člověka 
vyžadujícího zvláštní péči. Veškerá naše péče probíhá v domácnosti zákazníka.

Nabízíme tyto služby:

• hygiena
• péče o domácnost
• doprovod k lékaři (zajišťujeme osobním automobilem)
• pochůzky (nákupy, pošta, vyzvednutí léku, zajištění obědů apod.)
• popovídání si, procházky

Umožňujeme:
 
soběstačnost a setrvání uživatele v domácím prostředí co nejdéle možnou dobu.

Kontakt:  773 916 616 – p. Ingrid Černá (Blokešová)



Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 161

z P r á v i č K y z  c v č

maŠKarní ples U slaniny

Kluci i holky z naší školky společně s rodiči se v pátek 6. 2. 2009 sešli na 
maškarním plese u slaniny. Bohatá tombola lákala malé i velké tanečníky. O 
zábavu se postarala paní lena Freyová se svými pomocníky. tanec střídal 
soutěže celé odpoledne a vyvrcholením plesu bylo losování tomboly. hračky, 
knihy, pastelky i omalovánky byly vylosovány a zlatým hřebem bylo 5 dortů 
a hodina jízdy na koni pro celou rodinu. za bohatou tombolu děkujeme všem 
rodičům, kteří přispěli a rozzářili oči svých ratolestí. věřím, že příští rok se zase 
sál opět roztančí. Přece, kdo by nechtěl být aspoň na chvíli pohádkovou bytostí… 

Ludmila Hlaváčová, MŠ Petra z Kravař

zápis dětí  
do mateřsKé ŠKoly

ředitelka Mateřské školy Kravaře, 
Petra z Kravař, příspěvková organizace 
oznamuje, že podle školského zákona č. 
561/2004 sb.,§ 34, odst. 2 proběhne 

7. dubna 2009
zápis dětí do mŠ 

pro školní rok 2009/2010.
zápis proběhne v době od 13:00 do 16:00 
hodin v uvedené mateřské škole a je 
určen dětem, které dovrší do 31. 8. 2009 
tři roky a mají trvalé bydliště v Kravařích. 
O přijetí dítěte rozhodne ředitelka Mš dle 
organizačních a kapacitních možností 
mateřské školy. na vaše děti se těší 
kolektiv Mš.

Ludmila Hlaváčová 
ředitelka školy.

plánované aKce 
centra volného 

ČasU 

náměstí 20, Kravaře
tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  

e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

  1. 4. - keramická dílna - začátek v 17.00 hod.
cena děti: 150,- Kč
         dospělí: 250,- Kč

  2. 4. - turnaj v BOWlinGu - pro šd okrsku,
začátek ve 14.30 hod. - Buly aréna

16. 4. - turnaj v BOWlinGu – pro šd okrsku,
začátek ve 14.30 hod. - Buly aréna 

  2. 4. - aPrílOvé Bruslení 
začátek ve 14.30 hod – Buly aréna

16. 4. - aPrílOvé Bruslení 
začátek ve 14.30 hod – Buly aréna

29. 4. - hry Bez hranic 
sportovní soutěž šd okrsku Kravaře 
ve 14.00 hod. - velká tělocvična při zš Kravaře

u d á l O s t i  v  M at e ř s K é  š K O l e  P e t r a z  K r ava ř

dívKa  roKU 2009

v sobotu 28. 2. 2009 proběhlo 
v Kd v Bolaticích  veřejné kolo 
soutěže dívka roku 2009.

na 1. místě se umístila  
Karolína Bezděková. ve volné 
disciplíně předvedla moderní 
tanec.
2. místo obsadila umístila 
Katrin sniehottová, která ve 
volné disciplíně předvedla 
mažoretkovou sestavu.
a na 3. místě se umístila nela vašutová. 
ve volné disciplíně předvedla   muzikálový 
tanec.
dívkou publika se stala Katrin 
sniehottová.

touto cestou chceme poděkovat všem 
sponzorům, kteří na tuto akci přispěli.
OBEC BOLATICE, GALANTERIE 
TKACZIK KRAVAŘE, SPOLTEX KRAVAŘE, 

HODINÁŘSTVÍ – SENTENSKÝ, POJIŠTOVNA 
GENERALLI –  agenturní kancelář Ing. 
Kročkové, CUKRÁRNA – PETERKOVÁ, 
UNIPRA - KRAVAŘE, AUTOŠKOLA 
SKŘEČEK, CUKRÁRNA JAŘABOVÁ, 
VILDTEX – VÝROBA PRÁDLA, CK VÁLEK 
TOUR, CK JINDŘICH VEČEREK, AGRANA 
– KRAVAŘE, KVĚTINÁŘSTVÍ – MAZAL 
BOLATICE, KOSMETIKA ORIFLAME –  
kosmetické balíčky a líčení dívek, PEKÁRNA  
AZPEK BOLATICE , OPTIKA FILIP KRAVAŘE, 
FOTOATELIÉR – VILÁŠEK, KVĚTENA p. 
RAIDOVÁ KRAVAŘE, MĚSTO KRAVAŘE



BESEDNÍK č. 161                                                                                                                                        Str. 11

 

a t r i a    F i t  c l U b
náměstí 394/29, Kravaře (bývalé Kino)

tel. +420 602 234 297 (rezervace), email: atria.fitclub@seznam.cz

9.00 - 9.55   17.00 - 17.55 18.00 - 18.55 19.00 - 19.55 20.00 - 20.55

  
po     

Basic speeding
eva
*

Fat burner
Katka
**

Power 
speeding
Katka 
***

Fat burner
Petra
**

út
clasic 
speeding
andrea
*

Fat burner
Petra
**

clasic 
speeding
míša
**

clasic 
speeding
andrea
**

st
Fat burner 
Katka/míša
**

Fat burner
Katka
**

19.15 - 20.45
tanec bez  
hranic

Čt
clasic 
speeding
Petra
**

16.00 - 17.30
tai –chi

Basic 
speeding
eva
*

clasic 
speeding
míša
**

clasic 
speeding
Petra
**

pá
clasic speeding
andrea
*

Fat burner
Katka
**

so
17.00 - 18.30
total speeding
Katka
**

Při 45 minutové lekci průměrně spálíte 400 až 600 Kcal, posílíte především dolní 
končetiny a hýždě. Na lekci pro mírně pokročilé můžete ujet 40 až 50 kilometrů. 
Odcházet budete příjemně unavení, a pokud se budete řídit základními pravidly 
sportovní výživy, tak i nabití energií. 

speedinG
jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. 

Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a formují postavu.

provozní doba kanceláře Kravaře,
náměstí 394/29, 747 21 Kravaře,
 tel.: 732 861 501

poskytování finančních služeb: 
Čmss, a.s., poštovní spořitelna, a.s., Čsob pojišťovna, a.s.
Po 8.30  – 12.00 
st 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 

informujte se: k výpisům z účtu, dobu meziúvěru je možno urychlit 
vložením mimořádného vkladu 
 stavební spoření
se stavebním spořením můžete bezpečně zhodnotit vložené finační 
prostředky až o 6,94% ročně. Mladí do 19 let mají u čMss prvotní 
smlouvu o stav. sp. pouze s poloviční úhradou za uzavření, a to až do 
výše cílové částky 300 tis. korun.
 Financování bydlení 
na rozdíl od hypoték máte s úvěrem ze stavebního spoření stálOu 
ÚrOKOvOu sazBu, garantovanou od uzavření smlouvy o stavebním 
spoření do úplného splacení úvěru. s tarifem atraktiv tak můžete 
financovat vaše bydlení za 3,7% p.a..
 penzijní připojiŠtění
Penzijní fondy čsOB Progres a stabilita jsou bezpečnou formou spoření 
se státním příspěvkem až 150 Kč měsíčně a daňovou úlevou.
 prodUKty poŠtovní spořitely
výhodný postžirový účet – dostupnost na každé poště, bankomaty 
čsOB banky, Poštovní spořitelny.
Finanční program liška plus – se kterým získáte dvě státní podpory a do 
31. 3. 2009 i mimořádnou prémii až 1 500 Kč na stavební spoření.
 Čsob pojišťovna nabízí:
- životní pojištění sPeKtruM, životní pojištění pro děti a 

rodiče čtyřlístek, úrazové pojištění
- pojištění vozidel MOBility - povinné ručení, havarijní  

pojištění
- pojištění rodinných domů, bytů a domácností dOMus

Cvičení Taiči (Tai-chi, Tchaj.ťi, Taijiquan) – pravidelné cvičení v Atria fit clubu, každý 
čtvrtek od 16 do 17.30 hodin, únor až červen.
V únoru mohou začít cvičit noví zájemci, kteří mají zájem o zdravotní, relaxačně 
pohybové cvičení s prvky bojového umění.
Věk ani kondice nerozhoduje.
Přijďte si toto zajímavé cviční nezávazně vyzkoušet.
Kontakt www.hendrychst.cz, info@hendrychst.cz 

Tanec bez hranic – základy salsy, afrických a břišních tanců. Také kruhové tance 
Kréty, Řecka, Arménie, Makedonie a Srbska. 
Kontakt paní  Andrea Murdock tel. 605 489 207

Angličtina pro začátečníky. Každou středu od 9.30 – 10.30. Vyučování probíhá 
v menších skupinkách. Možno s sebou vzít i děti.
Kontakt paní Markéta Videcká tel. 776 602 655

Hudební škola YAMAHA – pořádá předškolní hudební program pro děti od 4 
měsíců do 6ti let.
Nabízíme písně, básně, pohyb, rytmiku a další aktivity podporující všestranný vývoj 
robátka.
Přihlásit se můžete na ukázkovou hodinu zdarma u paní Lady Halfarové
 tel. 739 655 700.

ve spolUpráci s

poradensKým a reKondiČním centrem

mUdr. Šárka andělová, csc.
Českobratrská 19, ostrava, tel. 731 464 387, www.emnxxl.cz

zatoČte s obezitoU, hUbněte s rozUmem!!!

nabízíme:
- skupinové a individuální kurzy snižování nadváhy
- nutriční poradenství
- bodystat - stanoví ideální hmotnost, podíl tuku a svalů v těle, 

základní metabolismus
- screeningové vyšetření cholesterolu a cukru
- rekondiční cvičení

12ti týdenní kurz snižování nadváhy začíná 16. 3. 2009

bližší informace na tel. atria: 602 234 297,
 mgr. straubová: 732 158 378

nebo osobně ve fit clubu atria!

a t r i a    F i t  c l U b
náměstí 394/29, Kravaře (bývalé Kino)

tel. +420 602 234 297, email: atria.fitclub@seznam.cz

v sobotu 28. března 2009 pořádá oddíl stolního tenisu tj sK Kravaře přebor Kravař 
jednotlivců ve stolním tenise. Prezentace bude probíhat od 17.30 do 18.00 hod. v 
malé tělocvičně zš v Kravařích. turnaje se mohou zúčastnit i neregistrovaní hráči 
a hráčky, mající trvalé bydliště v Kravařích a členové tj sK Kravaře. startovné se 
nevybírá.
velikonoční turnaj ve stolním tenise se pak uskuteční v sobotu 25. dubna 2009 ve 
farním sále od 16.00 hod. Prezentace do 16.30, startovné činí 50,-Kč.
Občerstvení v ceně startovného zajištěno. věcné ceny obdrží osm nejlepších hráčů 
v hlavní soutěži. systém soutěže: základní 3 - 4 členné skupinky, do vyřazovacích 
bojů postupují 2 nejlepší, ostatní hrají soutěž útěchy. hrají se pouze dvouhry a turnaje 
se mohou zúčastnit hráči registrovaní i neregistrovaní okresu Opava, hrající max. 
nejnižší krajskou soutěž a pozvaní hráči.

na hojnou účast v obou turnajích se těší pořadatelé.

t u r n a j e  v e  s t o l n í m  t e n i s e



Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 31. 03. 2009.

Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 161


